
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL  

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  
 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 345 
 

DETERMINAZIONE N. 24  DEL 04-06-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: Referendum Costituzionale confermativo 29.3.2020. Liquidazione 

compensi per lavoro straordinario al personale dipendente. 

=================================================================== 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di giugno 

 

IL RESPONSABILE  
 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Richiamata la propria determinazione n. 6/104 del 3.2.2020 con la quale, in relazione al  

Referendum del 29 marzo 2020, è stata disposta la costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale 

ed è stata concessa al personale dipendente, chiamato a far parte dell'Ufficio stesso, 

l'autorizzazione a compiere lavoro straordinario, oltre il normale orario di servizio, fino ad un 

massimo di 60 ore mensili individuali, ed entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per 

persona, durante l'intero periodo elettorale, dal 10.2.2020 al quinto giorno successivo alla data 

della consultazione (3.4.2020); 

 

Dato atto che con circolare prot. n. 13750 del 6.3.2020 la prefettura di Ascoli Piceno ha 

comunicato la sospensione del Referendum Costituzionale in oggetto a seguito dell’emergenza 

epidemiologica COVID-19; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 marzo 2020 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale S.G. n. 57 del 6.3.2020 con cui il D.P.R. 28.1.2020, di convocazione dei comizi 

referendari, è stato revocato; 

 

Richiamata la circolare prefettizia prot. n. 14717 del 11.3.2020 con cui vengono 

impartite le istruzioni per la contabilizzazione delle spese  connesse con l’organizzazione della 

consultazione referendaria sostenute fino alla data del 5 marzo 2020; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale 

dipendente, in base alle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate fino alla data del 5 

marzo 2020; 

 

Visto l'art. 18 della legge 23.4.1976, n. 136; 

 

Visto l'art. 15 del D.L. 18.1.1993, n. 8, convertito in legge 19.3.1993, n. 68 come 

novellato dalla legge di stabilità 2014; 

 

Richiamata la circolare prefettizia n. 11462 del 26.2.2020.  ad oggetto "Spese di 

organizzazione tecnica ed attuazione per il referendum popolare confermativo della legge 

costituzionale del 29 marzo 2020.” 

 

Considerato che il relativo onere, del complessivo ammontare di €. 793,67 = , può essere 

imputato ai seguenti capitoli del predisponendo bilancio per l'esercizio in corso: 

 

Cap. 150 - gestione competenza 
"Compenso lavoro straordinario in occasione consultazioni elettorali"         €. 599,18    

Cap. 151 - gestione competenza 

"Contributi cassa pensione, Inadel, ecc su compenso lavoro 

 Straordinario in  occasione consultazioni elettorali"                          €. 143,56 

Cap.152 - gestione competenza 

"Imposta IRAP su compenso lavoro straordinario in occasione delle 

 consultazioni elettorali"              €.  50,93  

 

 

 

D E T E R M I N A  
 

 

- di liquidare al personale dipendente elencato nell'allegato prospetto, formante parte integrante 

della presente determinazione, il compenso lordo a fianco di ciascuno indicato, per lavoro 

straordinario prestato, nel periodo dal 3.2.2020 al 5.3.2020, in occasione del Referendum 

Costituzionale che si sarebbe dovuto tenere il 29 marzo 2020; 

 

- di dare atto: 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

1. che non vengono superati il limite medio di spesa di ore mensili per persona ed il 

limite massimo individuale di ore mensili, di cui all'art. 15 del D.L. 18.1.1993, n. 8 

convertito in legge 19.3.1993, n. 68 e sue modificazioni ed integrazioni; 

 

2. che la spesa relativa a quanto sopra, del complessivo ammontare di €.599,18= oltre 

gli oneri a carico dell'ente, sarà imputata agli stanziamenti del predisponendo 

bilancio per l'esercizio in corso indicati in premessa; 

 

3. di dare atto che della spesa relativa a quanto sopra, per l'importo di €.792,72= sarà 

chiesto rimborso allo Stato per il tramite della Prefettura UTG di Ascoli Piceno. 

 

   

      

Il Responsabile dell'Area 

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  08-06-2020  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 22-06-2020  al 07-07-2020. 

Lì  22-06-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 


